
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/415/2018 

RADY GMINY JASŁO 

z dnia 20 czerwca 2018 r. 

w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Jasło 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.: 

Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1,  ust. 5 i ust. 7 ustawy z dnia 26 października 1982r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016r. , poz. 487 ze zm.)  Rada 

Gminy Jasło uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się na terenie Gminy Jasło maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży dla zezwoleń: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - 35 zezwoleń, 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 25 zezwoleń, 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu - 25 zezwoleń. 

2. Ustala się na terenie Gminy Jasło maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży dla zezwoleń: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - 15 zezwoleń, 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 10 zezwoleń, 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu - 10 zezwoleń. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasło. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXII/201/2005 Rady Gminy Jasło z dnia 24 czerwca 2005r. w sprawie 

ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej  4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy  Jasło 

 

 

Józef Dziedzic 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 lipca 2018 r.

Poz. 3073



 

Uzasadnienie 

W dniu 10 stycznia 2018r. Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie ustaw masowych (Dz. U. z 2018r., 

poz. 310). Znowelizowana ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi weszła 

w życie 9 marca 2018r. Powyższe wiąże się z koniecznością podjęcia przez Radę Gminy Jasło, w terminie 

6 miesięcy od wejścia w życie nowelizacji, nowych uchwał określających maksymalną liczbę zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy oraz zasad usytuowania na terenie gminy miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, do czego obliguje Radę Gminy Jasło treść art. 4 nowelizacji 

ustawy. Dotychczas obowiązująca uchwała Nr XXXII/201/2005 Rady Gminy Jasło z dnia 24 czerwca 

2005r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu 

(z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży 

limitowała „punkty sprzedaży” za wyjątkiem punktów sprzedaży piwa. Obecnie po nowelizacji limitowana 

ma być liczba zezwoleń łącznie z piwem. W przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży dotychczasowy limit określony był na poziomie 

45 punktów. W przedłożonym projekcie uchwały zaproponowano znacznie mniejszą liczbę: 

- 35 zezwoleń do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, 

- 25 zezwoleń na sprzedaż napojów powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu   (z wyjątkiem piwa), 

- 25 zezwoleń powyżej 18% zawartości alkoholu, a więc zmniejszenie blisko o połowę. 

Jeśli chodzi o zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży dotychczasowy limit określony był na poziomie 10 punktów. Propozycja w obecnym kształcie 

uchwały zachowuje ten limit, gdyż proponuje się: 

- 15 zezwoleń do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, 

- 10 zezwoleń na sprzedaż napojów powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

- 10 zezwoleń powyżej 18% zawartości alkoholu. 

Stosownie do art. 12 ust. 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst 

jedn. Dz. U. z 29016r., poz. 487 ze zm.) Rada Gminy Jasło poddała projekt uchwały opinii mieszkańców 

17 sołectw. Zebrania mieszkańców w 16 sołectwach w podjętych uchwałach zaopiniowały pozytywnie 

proponowane rozwiązania. W sołectwie Szebnie zaproponowano zwiększenie w przyszłości wszystkich 

limitów o 3 zezwolenia. Zaś sołectwo Bierówka uznało, iż proponowana ilość zezwoleń w poszczególnych 

kategoriach jest za mała i negatywnie zaopiniowało projekt uchwały. 

Zapisy uchwały uwzględniają postanowienia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

Organy administracji mają za zadanie wspierać rozwój przedsiębiorczości tworząc korzystne warunki do 

podejmowania i wykonywania działalności gospodarczej. Zmieniające się potrzeby mieszkańców 

wymuszają rozwój placówek gastronomicznych i punktów sprzedaży detalicznej. Procedowany limit 

zezwoleń powinien w wystarczającym stopniu zabezpieczać potrzeby powstających placówek. Ponadto na 

terenie gminy organizowane są liczne imprezy, na których sprzedawane są napoje alkoholowe, np. Festiwal 

Folkloru Karpat,  dożynki gminne, festyny i inne, na podstawie jednorazowych zezwoleń , które wprawdzie 

wydawane są na 2 dni, ale również musza być ujęte w limicie zezwoleń.   Uchwały wydane na podstawie 

poprzedniego stanu prawnego zachowują moc do dnia wejścia w życie nowych uchwał, nie dłużej jednak 

niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy zmieniającej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3073


		2018-07-06T12:32:37+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




